
Приказ л J  S
О выдаче обучающимся 11 класса 
аттестатов о среднем общем образовании 
за 2019-2020 учебный год

На основании Постановления Правительства РФ №842 от 10.06.2020г. 
«Об особенностях проведения ГИА по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования и вступительных 
испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и 
программам специалитета в 2020г.», статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в РФ», Письма Минпросвещения 
России от 08.04.2020 №ГД-161/04, в соответствии с письмом Министерства 
образования и науки РД №06-4369/01-18/20 от 28.05.2020г., с Положением 
МКОУ «Вихлинская СОШ» «О порядке проведения промежуточной 
аттестации обучающихся 9 классов по всем предметам учебного плана, 
изучающимся в 9 классах и 11-х классов по всем предметам образовательной 
программы среднего общего образования, изучаемым в 10-11 классах», 
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 
февраля 2014 г. № 115 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 3 марта 2015 г., регистрационный № 31472) с 
изменениями, и на основании приказа Министерство просвещения РФ (Мин 
просвещения России) МШРГ-2,2020 г. «Об особенностях заполнения и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Согласно вышеуказанному приказу №115 итоговые отметки по учебным 
предметам образовательной программы среднего общего образования 
определить как среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок 
обучающегося за каждый год обучения по программе и выставить в аттестат 
о среднем общем образовании целыми числами в соответствии с правилами 
математического округления.
2.Выдать аттестаты о среднем общем образовании с отличием и приложение 
к нему выпускникам 11 класса завершившим обучение по образовательным 
программам среднего общего образования с итоговыми отметками не ниже 
«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана(10-11кл) и 
результатом «зачет» за итоговое сочинение (изложение) с 15 июня;
3.Информацию о выдаче аттестатов разместить на сайте школы.
4..Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор : А.О. Магомедов


